INFORMAÇÕES DA VOTAÇÃO

DIRETOR VOTO
ANTONIO BARRA TORRES SIM
MEIRUZE SOUSA FREITAS SIM
RÔMISON RODRIGUES MOTA SIM
DANIEL MEIRELLES FERNANDES PEREIRA SIM

- A Diretoria Colegiada decidiu, por unanimidade,
AUTORIZAR a importação, em caráter excepcional, de
45.000 (quarenta e cinco mil) frascos de Zidovudina (AZT)
10mg/mL solução oral (frasco com 240 mL), solicitada
pelo Ministério da Saúde, nos termos do voto do relator –
Voto nº 535/2024/SEI/DIRETOR-PRESIDENTE/Anvisa (SEI
3314603).

Documento assinado eletronicamente por Lilian Nazare